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Jeżeli jesteś właścicielem samochodu - Volkswagen Golf, Volkswagen Passat, Audi A4, Honda lub Seat
musisz szczególnie zadbać o bezpieczeństwo swoich "czterech kółek" ponieważ jak pokazują policyjne
statystyki w skali ogólnopolskiej złodzieje najbardziej upodobali sobie właśnie te marki.

Od początku tego roku do czerwca - Policja w Polsce wszczęła aż 7827 postępowań karnych w sprawach kradzieży
samochodów, których łączna wartość wyniosła 244,2 mln zł. Zarzuty popełnienia przestępstwa kradzieży
samochodu usłyszało 973 podejrzanych dorosłych i 187 nieletnich.

- Kradzieże samochodów to przestępcza domena młodych ludzi. Na ogólną liczbę 1160 podejrzanych aż 626
osób (tj. 54 %), było w wieku do 24 lat, wśród nich było 187 nieletnich. Dodatkowo dwóch sprawców nie
miało nawet 13 lat. Bardzo rzadko (dotyczy to tylko 21 osób) – podejrzanymi są osoby w wieku powyżej 50
lat – informuje Policja.

Jeśli chodzi o miejsca najczęstszych kradzieży samochodów to według statystyk zdecydowanie najczęściej
samochody kradziono z ulic. Tak było aż w 3325 przypadkach. Niewiele mniej kradzieży dokonywanych było z
parkingów (3225).

- Garaże są stosunkowo rzadko miejscem kradzieży samochodów – tak było w 102 przestępstwach.
Dodatkowo 53 przypadki dotyczyły garaży w domach mieszkalnych, a 11 –miało miejsce na placu budowy.
19 przestępstw wydarzyło się na stacjach paliwowych, a 10 na terenie ogródków działkowych – wskazuje
Policja.

Ze statystyk wynika, że najbardziej chodliwe wśród złodziei są Volkswageny.

Jak zabezpieczyć się przed kradzieżą? - Niektórzy twierdzą, że alarmy i blokady niewiele dają. Ja jestem
innego zdania. Czasami najprostsze rozwiązania są bardziej skuteczne niż zakładanie skomplikowanych
systemów – mówi mieszkaniec Cieszyna, właściciel "czterech kółek"  – "dmuchając na zimne" wolałem także
ubezpieczyć swój samochód.

Pamiętajmy jednak, że chociaż Volkswageny są najbardziej chodliwym "towarem" wśród złodziei to jednak jak mówi
stare powiedzenie - "nie ma samochodów, których nie kradną". Dlatego czujność wskazana jest zawsze...

Kto najczęściej kradnie samochody? Prawie wyłącznie złodziejami są mężczyźni, chociaż nie można pominąć faktu,
że od stycznia do czerwca zarzuty tego przestępstwa usłyszały również 22 kobiety.
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